
2. Déšť
(drobnější kapičky jsou náročnější na nasávání a přesnost. Proto doporučuji dělat tento 
úkol až jdou dětem dobře nasávat rybičky)

Potřebuji:
půlku brčka, vytisknout šablonku déšť, kousek izolepy 

Jak na to:
Z nákresu odstřihnu část s kapkama a ty vystřihnu. Doporučuji papír s mráčkem např. 
izolepou přilepit ke stolu. Děti nasávají brčkem kapičky a pokládají na čárkování. U tohoto 
úkolu jde také o přesnost! 

Další možnosti procvičování:
- na tvrdý papír nalijeme trochu vodové barvy, vezmeme brčko  a rozfoukáme barvu do 
různých tvarů. Bezvadné jsou i foukací fixi.
- do vody s pěnou dejte dětem různé hračky a nechte je dítě vytahovat. S každé hračky 
musí sfouknout pěnu, která na hračce zůstala
- kloktání vody
- sfoukávání plamínku ze svíčky
- foukání do peříček
- šeptání někomu do ouška nebo do dlaně
- dýchání do zrcátka nebo na okno


